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Nr 118

Av herr Scliött m. fl., om statsbidrag till uppförande av simanlägg
ningar vid skolor.

(Lika lydande med motion nr 143 i Andra kammaren)

Allmänt anses att simningen är ett mycket betydelsefullt avsnitt i skolans 
undervisning. Det torde också vara ovedersägligt att mera utbredd och bättre 
simkunnighet skulle komma att nedbringa antalet drunkningsolyckor. Inte 
minst genom sitt år 1948 avgivna förord för anteckning om simfärdigheten på 
betygen har kungl. skolöverstyrelsen starkt stimulerat intresset för simkun- 
nigheten inom skolorna. Även de frivilliga simfrämjande organisationerna har 
på detta område gjort en stor insats. Simskolor sommartid bedrivs nu i de 
flesta kommuner i landet, ofta i skolstyrelseregi.

Mer och mer gör sig den meningen gällande att simundervisningen i skolorna 
bör vara obligatorisk. Efter hand som simhallar (simbassänger) kommer till 
stånd, genomförs genom skolstyrelsernas försorg, att viss del av den tid som 
i undervisningsplanerna är anvisad åt fysisk fostran används för simunder- 
visning. Detta är en utveckling som statens folkbadsutredning genom förslag 
i sitt betänkande (SOU 1954: 25) ville påskynda. Genom intresserat arbete 
inom skolstyrelserna och av skolledare och lärare har simningen i flera kom
muner fått ställning såsom obligatoriskt undervisningsmoment.

Simundervisningens utbredning begränsas emellertid i flertalet skolor av 
att skolanläggningarna saknar simbassänger. För oss framstår det därför som 
mycket betydelsefullt, att antalet inomhusbad, i vilka simundervisning kan 
bedrivas, ökar väsentligt. Undervisningen sommartid försvåras ofta av den 
låga vattentemperaturen utomhus. I alltför kallt vatten kan eleverna öva endast 
några få minuter medan de inomhus i tillräckligt uppvärmt vatten gärna övar 
flera gånger så lång tid. Simundervisning inomhus, där man är oberoende av 
väder och vind, har också visat sig vara avsevärt mer effektiv än simunder
visning utomhus.

För närvarande gäller vid prövning av ansökningar om statsbidrag till bygg- 
nadskostnader för skolanläggningar att procentuellt bidrag beviljas till skol
lokalerna. Utrymmen med simbassänger är emellertid icke bland dessa stats- 
bidragsberättigande lokaler. Med hänsyn till utvecklingen och simningens stora 
samhällsnytta finner vi det naturligt att framdeles statsbidrag utgår också till 
simbassänger.
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Enligt vår mening är det naturligt att man i många kommuner vid planering 
av simbassäng för skolans bruk dimensionerar den så att den täcker även all
mänhetens behov. Det ligger i tiden att eftersträva att lokaler sådana som 
simhallar, gymnastiksalar m. fl. kommer att utnyttjas såväl av skolans elever 
vid den ordinarie skolundervisningen som av allmänheten vid de tider på 
dagen, då skolan ej har behov av dem. Till den del av anläggningen, som vid 
sedvanlig prövning bedömes överstiga skolans behov, borde av statsmedel 
kunna utgå samma procentuella bidrag som till samlingslokaler. Från olika 
håll omvittnas att trivsamma simhallar i mycket hög grad frekventeras av 
ortens ungdom och att där nya simhallar kommer till antalet medlemmar i 
simldubbama flerdubblas. Simhallarna har därigenom en väsentlig uppgift 
i ungdomsvården.

Under åberopande av vad vi här anfört får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t anhålla 

om utredning i syfte att möjliggöra för kommunerna att er
hålla statsbidrag till uppförande av simanläggningar som an
vänds för skolornas simundervisning.

Stockholm den 24 januari 1962

Georg Pettersson Eric Källqvist

Lars Schött 

Gärda Svenson

R. W. Statlandcrs boktr., Sthlm 1962.


